UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
TRƯỜNG THCS TÂN KIÊN

Số: 07/QĐ-THCSTK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Chánh, ngày 10 tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận sáng kiến năm học 2019 - 2020 của các cá nhân
thuộc Trường THCS Tân Kiên
________
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS TÂN KIÊN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ về ban hành Điều lệ sáng kiến;
Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến được ban hành kèm theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban Nhân dân huyện Bình Chánh về việc ban hành Quy định về xét, công nhận sáng kiến phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn huyện Bình Chánh;
Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng Xét sáng kiến Trường THCS Tân Kiên,
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: _GoBack]	Điều 1. Công nhận 13 sáng kiến năm học 2019 - 2020 của các cá nhân thuộc Trường THCS Tân Kiên (Đính kèm danh sách).
Điều 2. Hội đồng Xét sáng kiến Trường THCS Tân Kiên và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Thành viên HĐXK/cơ sở;
- Thành viên HĐTĐKT/cơ sở;
- TT HĐXSK/H; TT HĐTĐKT/H;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Ngọc Bích

	UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
TRƯỜNG THCS TÂN KIÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục
DANH SÁCH
Công nhận sáng kiến cấp cơ sở của các cá nhân thuộc Trường THCS Tân Kiên năm học 2019 - 2020
(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-THCSTK ngày 10 tháng 4 năm 2020
của Trường THCS Tân Kiên)
	Stt
	Tên sáng kiến
	Tác giả sáng kiến

	Họ và tên
	Chức vụ và đơn vị

	1
	Hướng dẫn ôn tập Hệ thức Vi - ét
	Ông Lâm Phương Khanh
	Giáo viên
THCS Tân Kiên

	2
	Mở rộng không gian lớp học trong dạy học bộ môn Ngữ văn.
	Bà Võ Thị Thu Hiền
	Giáo viên
THCS Tân Kiên

	3
	Ứng dụng hiệu quả một số kỹ năng tìm kiếm thông tin trên Internet
	Bà Lê Thị Cẩm Nhung
	Giáo viên
THCS Tân Kiên

	4
	Một vài ý kiến giúp tạo hứng thú cho học sinh trong các tiết học về hệ điều hành ở chương trình Tin học 6
	Bà Phan Hồng Thảo
	Giáo viên
THCS Tân Kiên

	5
	Cách thiết kế infographic để giúp học sinh nắm được kiến thức môn Tiếng Anh
	Bà Trần Tư Hồng Nga
	Giáo viên
THCS Tân Kiên

	6
	Giáo dục Ứng phó với biến đổi khí hậu và phòng chống thiên tai qua môn Địa lí
	Bà Trần Thị Tuyết Mai
	Giáo viên
THCS Tân Kiên

	7
	Một số phương pháp lồng ghép giáo dục bảo vệ môi trường trong môn Địa lí 7
	Bà Phan Thị Bích Huyền
	Giáo viên
THCS Tân Kiên

	8
	Giải pháp giúp học sinh chủ động tìm hiểu pháp luật qua môn GDCD
	Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung
	Giáo viên
THCS Tân Kiên

	9
	Kinh nghiệm dạy học Lịch sử tại bảo tàng
	Bà Phạm Thị Linh Chi
	Giáo viên
THCS Tân Kiên

	10
	Nghiên cứu khoa học đề tài “ Làm nước rửa chén từ thiên nhiên”
	Bà Nguyễn Thị Ngọc Bích
	Giáo viên
THCS Tân Kiên

	11
	Ứng dụng dạy học theo định hướng giáo dục STEM vào môn Vật lí 6
	Bà Võ Huỳnh Diễm Phúc
	Giáo viên
THCS Tân Kiên

	12
	Tạo hứng thú cho học sinh học tập bằng việc sử dụng đồ dùng dạy học môn Mĩ thuật

	Bà Đặng Thị Cẩm Thuyết
	Giáo viên
THCS Tân Kiên

	13
	Tạo hứng thú cho học sinh bằng việc ứng dụng CNTT trong bộ môn Thể dục
	Ông Lê Đắc Ánh
	Giáo viên
THCS Tân Kiên